
 
Forespørgsel fra Danmarksdemokraterne status på rødlys-kameraer 
I Aftale om Udsatte Boligområder fra januar 2024 blev forligspartierne enige om følgende: 
 
I samarbejde med Østjyllands Politi undersøges muligheden for at igangsætte yderligere 
initiativer med henblik på at styrke trafiksikkerheden. 
 
Eksempelvis bedre forhold for fotovogne, færdselskontroller, forbedret infrastruktur og 
opsætning af fartkameraer mv. Dette tænkes sammen med allerede igangsatte initiativer, 
som skal bidrage til at styrke trygheden i trafikken. 
 
Forligspartierne tilkendegiver et fortsat ønske om opsætning af rødlys-kamera i krydset ved 
Edwin Rahrs Vej og andre steder i byen. 
 
Af status på arbejdet, som forligskredsen modtog i februar 2025 stod der følgende: 
 
Den 27. oktober 2023 blev der afholdt et møde mellem Aarhus Kommune og Østjyllands 
Politi. Her blev det besluttet at nedsætte en arbejdsgruppe, som skal udarbejde et 
indsatskatalog med forslag til initiativer for at forbedre trafiksikkerheden i Aarhus, med 
særligt fokus på krydset ved Edwin Rahrs Vej/Åby Ringvej. Udkastet til indsatskataloget 
forventes at være færdigt inden sommeren 2025. 
 
Spørgsmål: 

1) Hvor langt er dette indsatskatalog og hvordan vil det blive præsenteret for 
forligskredsen? 

2) Hvilke drøftelser og muligheder har der indtil videre været med Østjyllands Politi? 
 
Folketinget skal efter planen forhandle et nyt politiforlig til efteråret. 
 

3) Vil borgmesteren tage initiativ til, at Aarhus interessevaretager for, at muligheden for 
rødlys-kameraer bliver muligt i Danmark som en del af et nyt politiforlig? 

 
I forbindelse med B2022 var der fremsat budgetforslag om, at Aarhus selv skulle stå for 
opsætning og eventuel drift af kameraer i lyskryds i det vestlige Aarhus. Det blev dengang 
afvist med begrundelse om, at en kommune ikke selv kunne etablere den slags. 
 

4) Er den vurdering stadig gældende eller er der nogen mulighed for, at Aarhus 
Kommune selv kan opsætte rødlys-kameraer? 
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